
Lossberg reagerte. Narvik var 
livsviktig for Tyskland. Ti jag~re 
var gått tapt der, og nå ville Hit­
ler gi opp det hele for å redde sine 
østerrikske landsmenn Dietls 
llergjegere. Lossberg dro til Riks­
kanselliet med telegrammet og 
traff Keitel og Jodl i det store kar­
trommet. Der fikk han beskjed om 
at Hitler selv hadde diktert tele­
grammet, som Ikke var til å endre. 
Lossberg minnet Keitel om tabben 
fra Marne i 1914 der en feil retreU­
ordre stanset den tyske fremmar­
sjen katastrofalt. Keitel ble stum 
og gikk. Men Jodl tillot Lossberg 
å forelegge saken for hærsjefen 
Srauchitsch. Han fant telegram­
met like uheldig som Lossberg 
hadde gjort. Men Falkenhorst og 
Dietl stod ikke under hans kom­
mando. Til Rikskanselliet, «diese 
Schwatsbude», dro bau ikke. Men 
Lossberg fant en utvei. Han satte 
opp et telegram. Dietl var nettopp 
blitt forfremmet fra generalmajor 
til generalløytnant. Telegrammet 
lød: Gratulerer med forfremmel­
sen. Jeg har full tillit til at De for­
svarer denne for Tyskland så vik­
tige stilling til siste mann! Nå måt-

te Dietl bli hvor hau var. 
Srauchitsch undertegnet. Loss­

berg tilbake til RikskanselIiet med 
det nye telegrammet. Jodl trykket 
Lossberg i hånden til takk og tok 
ansvaret for at Hitlers retrettordre 
ikke ble sendt. 

Så nær var det altså at Fleischers 
bataljoner hadde vunnet kampen 
i Narvik-fjellene. 

Anton Olstad, oblt &: phil 

H./J I"II~ _,~ 
Hitter hadde gitt 
opp Narvik . 
General Fleischers styrker hadde 
presset general Dietls styrker så 
hardt at det nærmest var et tids­
sJ?ørsmål når tyskerne trakk seg 
ttlbake og inn i Sverige. Den bri­
tiske marine hadde senket samtli­
ge ti tyske jagere som hadde ført 
styrkene til Narvik. Jagersjefen 
Sonte var drept, og Diett hadde 
unngått Sontes skjebne fordi han 
takket nei til å spise middag på 
Sontes skip og isteden dro tilbake 
til Hotel Royal. 

Senere general, dengang oberst­
løytnant, von Lossberg tjeneste­
gjorde da i Wehrmachtftihrungs­
stab. Som kjent stod lederen av 
felttoget i Norge, general von Fal­
kenhorst, cUrekte under Hitlers 
kommando. Hærens overkom­
mando var koblet ut av komman­
dolinjen. Von Lossberg forteller at 
i Rikskanselliet, hvor Hitler satt 
med sin stab ledet av generalene 
Keitel og Jodl, var «in diesen 
Tagen der Teufellos». Hitler inn­
kalte stadig Falkenhorst til kon­
sultasjoner. Det hastet å ta Narvik 
slik at offensiven mot Frankrike 
kunne få fart. Hitler sa senere at 
hvis han hadde vært Churchill, vil­
ie han t<llt Narvik Om det hadde 
kostel en million mann! 

Ukjent for de fleste er at Hitler 
faktiSk ga opp Narvik. 

Omkring 18. april,· forteller 
Lossberg, kom det et telegram fra 
RikskanselIiet til chifrering og for­
sendelse til Diett. Det var skrevet 
av Keitel og undertegnet av Hitler 
selv. Meldingen beordret Dietl og 
hans tropper til å forlate Narvik og 
dra til Sverige for å bli internert 
der! SNO
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